[image: image2.png]o P

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.04.2014 № 7/59
пос. Рязановский

Отчет о работе МУК Рязановского КДЦ
Егорьевского муниципального района

за 2013 год

Заслушав и обсудив информацию директора МУК Рязановского КДЦ Корягиной Л.А. о ходе работы МУК Рязановского КДЦ за 2013 год, Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Информацию директора МУК Рязановского КДЦ Корягиной Л.А. о ходе работы МУК Рязановского КДЦ за 2013 год,  принять  к сведению.
Глава городского

поселения Рязановский
   Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

     Н.Л. Сачкова

Доклад об итогах работы МУК «Рязановский КДЦ» за 201З г. на совете депутатов.

          В культурно-досуговый центр входят 3 учреждения: Рязановский КДЦ,          СДК д. Алфёрово и Дом досуга с. Куплиям

В КДЦ Рязановский действуют 15 кружков по интересам и 7 спортивных секций. В кружках самодеятельного творчества занимается -164 человека. В спортивных кружках занимается -  97 человек.

CДК д. Алфёрово действует 4 кружка по интересам, занимается – 29 человек

В Доме досуга с. Куплиям действует любительское объединение  « Нам года не беда», которое, посещает – 12 человек.

В течение  года в КДЦ прошло    655 культурно-досуговых мероприятий, число зрителей составило 17 тысяч человек.

Культурно -  досуговую  деятельность творческий коллектив

МУК « Рязановский КДЦ» осуществляет согласно целям и задачам, поставленных на 2013 год. Работа ведётся по следующим направлениям:  работа с детьми и подростками;  организация досуговой  деятельности молодёжи; работа с населением среднего, старшего и пожилого возрастов; организация семейного досуга; возрождение и сохранение традиционной народной культуры;  духовно-нравственное и патриотическое воспитание населения, здоровый образ жизни.

По направлению патриотического воспитания проведено - 28 мероприятий, организация семейного досуга - 6, культурно – досуговых - 342 , за здоровый образ жизни -14, по профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании - 16, сохранение народных традиций – 12, культурно – просветительные – 92 , художественно – эстетические – 52, по проведению противодействия жестокому обращению с детьми - 13, спортивные - 80.

    Мероприятия по антинаркотической направленности  ведутся  в виде наглядной агитации. В течение года оформлялись стенды: «Нет – наркотикам!», «Здоровая страна».  Целью оформления этих стендов является профилактика алкоголизма, табакокурения и наркомании.   Мероприятия                                     проводились с показом и обсуждением видеофильмов, театрализованных представлений, бесед.

За время действия летнего оздоровительного лагеря « Родные просторы руководителями кружков  была проведена большая воспитательная работа с детьми. Дети получили много поучительной и увлекательной информации. На протяжении  двух смен летнего оздоровительного лагеря « Родные просторы»  нами были проведены весёлые старты,  театрализованные представления, игровые  и познавательные программы.

Проводится работа с молодёжью допризывного возраста. Велась пропаганда здорового образа жизни через проведение спортивно массовых и физкультурных мероприятий.

Из общего числа мероприятий 309   мероприятий прошли на платной основе. Их посетило 5821  человек.

Из общего числа мероприятий  для детей до 14 лет проведено  269 мероприятий, на платной основе – 36  , в них посетителей -943 человека.

За отчетный период доход от основных видов уставной деятельности  составил  202, 5 тыс. руб. Это позволило провести нам очень много работ, связанных с надлежащим содержанием помещений, укрепить материально-техническую базу, приобрести новое музыкальное оборудование, пошить новые костюмы.
На средства от приносящей доход деятельности было приобретено:

Микрофоны (2шт) на сумму  - 41550 рублей

Машинка швейная на сумму  - 5190 рублей
На бюджетные средства было приобретено:
Три компьютера и копировальное устройство на сумму - 61499 рублей
В 2013 году были проделаны  ремонтные работы:

	Перечень учреждений сферы культуры
	Указание выполненных работ
	Сумма и источник

финансирования

(тыс. руб.)

	СДК  Рязановский

	Капитальный ремонт электропроводки. Замена оконных блоков.  Энергетический паспорт
	Из  местного бюджета

790 тысяч рублей

	Замена светильников

Покраска полов
	От приносящей доход деятельности

 3,5 тысяч рублей

	СДК д. Алфёрово
	Капитальный ремонт отопления. Замена электрического котла.
	Из  местного бюджета

165 тысяч рублей

	Покраска полов

Частичный ремонт кровли
	От приносящей доход деятельности

4 тысяч рублей

	Куплиямский Дом досуга
	Ремонт  и покраска полов

	От приносящей доход деятельности

19 тысяч рублей

В 2013 году творческие коллективы принимали участие:

 В районном фестивале « Родная земля».

 В районном конкурсе  патриотической песни « С чего начинается родина».

Ежегодный фестиваль Московской области патриотической песни « С чего начинается родина».

Грамотой лауреата 3-й степени в номинации « Как прекрасен этот мир» награждены Баринов Алексей и Баринова Екатерина

Грамотой лауреата 2-й степени в номинации « Как прекрасен этот мир» награждён Баринов Алексей

Грамотой лауреата 2-й степени в номинации « Подмосковные вечера» награждена Баринова Екатерина

Дипломом за участие в ежегодном  фестивале Московской области патриотической песни

 « С чего начинается родина» награждены Баринова Екатерина и Баринов Алексей.

Дипломом Районного фестиваля самодеятельного  народного творчества

 « Родная земля» награждены Баринов Алексей, Баринова Екатерина танцевальная группа « Искорка».

[image: image1]